2023 年５月 12 日

各 位

会 社 名 旭ダイヤモンド工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 片岡 和喜

（コード番号 6140 東証プライム）
問合せ先 執行役員管理本部長 小浦 雅美

ＴＥＬ（03）3222–6311

個別業績と前期実績値の差異に関するお知らせ

本日公表の 2023 年３月期の個別業績と前期実績値との差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期の個別業績(2022 年４月１日～2023 年３月 31 日)と前期実績値の差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前期 (2022 年 3 月期)
実績 (Ａ)

百万円
29,186

百万円
1,236

百万円
2,103

百万円
1,899

円 銭
34.21

当期 (2023 年 3 月期)

実績 (Ｂ)
30,691 1,598 3,292 3,165 58.23

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,504 362 1,189 1,266 ―

増 減 率 （ ％ ） 5.2 29.3 56.6 66.7 ―

２．差異が生じた理由

2023 年３月期の個別業績につきましては、電子・半導体業界では化合物半導体需要の増加、機械業界

では工作機械業種向け特殊工具の受注増加により、それぞれの関連工具の売上が増加いたしました。

利益面においては、売上高の増加に伴い営業利益が増加し、受取配当金及び投資有価証券売却益の増

加に伴い、経常利益、当期純利益がそれぞれ前期を上回る結果となりました。

以 上